

Årsplan musik 4. klasse, 2021/2022 – Teppe Andersen

Gennem hele året vil vi synge en masse og udvide vores sangrepertoire løbende. Dette er udover de overordnede temaer.

Måned	Tema	Indhold og mål
August	Rytmer , rytmesprog, rytmenotation og rytmesammenspil	Eleverne får et rytmesprog. Eleverne kan forholde sig til flere rytmer på en gang, og holde sig til sin egen. Eleven har en klar fornemmelse for puls og takt. Eleven kan notere sin rytme
September	Sammenspilsrotation og nodelæsning	Eleverne får et overordnet indblik i rytmegruppens instrumenter (bas, trommer, guitar, klaver) gennem simple sange. Eleverne lærer tonernes placering og sammenhæng på instrumenterne. Eleverne bliver introduceret til nodelæsning.
Oktober	Aktiver din indre sangskriver med Thomas Buttenschøn (EMU gæstelærer)	Eleverne får redskaber til at arrangere og komponere egne musikalske udtryk. Eleven får kendskab til musikhistoriens store navne, og kan lade sig inspirere heraf.
November	Stomp	Eleven kan se musik overalt. Eleven kan bruge sin viden om rytmer til selv at skabe et musikalsk rytme-nummer. Eleven kan lave breaks. Eleven kan improvisere en passende rytme. Eleven kan skabe en stomp-performance.
December:	Beatbox Julekor	Eleven kan aflæse rytmer på nodepapir. Eleven kan skabe musik med udgangspunkt i rytmer og gehør Eleven kan lytte og intonere i korsammenhæng

		Eleven kan variere sin stemme, klang og udtryk, så den matcher stemningen i sangen.
Januar	Flerstemmigt kor	Eleven kan lytte og intonere i korsammenhæng Eleven kan variere sin stemme, klang og udtryk, så den matcher stemningen i sangen. Eleven tilegner sig nyt sangrepertoire. Eleven kan synge sin egen stemme i koret.
Februar	Rap i replikken med Pede B og Rapolitics (EMU gæstelærerforløb)	Eleverne kan arbejde eksperimenterende med kreative processer og komponere musikalske udtryk. Eleverne arbejder med rap som en kultur.
Marts	Solosang, pop/rock-analyse	Eleven har viden om mikrofonteknik og kan synge i mikrofon Eleven kan analysere sin selvvalgte sang Eleven kender til sangteknik
April	Sammenspil	Eleven kan spille powerakkorder på guitaren Eleven kan spille akkorder på klaver med hjælp. Eleven kan spille en simpel 4/4-rytme på trommesæt. Eleven kan finde bastonerne.
Maj	Forårskoncert + forberedelse	Eleven kan spille koncert. Eleven kan lytte, huske og overskue en koncert
Juni	Sammenspil, festivalsforberedelse	Eleven kan spille basis rytmegruppeinstrumenter. Eleven kan spille koncert. Eleven kan lytte, huske og overskue en koncert